
Министерство здравоохранение 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЦАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

П Р И К А З

Ммква *  ш
Об'утверждении Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 

проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного
контроля (надзора)

В соответствии с разделом IV «Систематизация и актуализация обязательных 
требований, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю, 
включая исключение устаревших, дублирующих и избыточных обязательных требований» 
плана мероприятий («дорожная карта») по совершенствованию контрольно-надзорной 
деятельности в Российской Федерации на 2016-2017 годы, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 1 апреля 2016 г. № 559-р, и Методическими 
рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей 
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного 
контроля (надзора) (вместе с типовой формой перечня правовых актов, содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий 
по контролю), разработанными Министерством экономического развития Российской 
Федерации, и Сводным планом приоритетного проекта «Систематизация, сокращение 
количества и актуализация обязательных требований», утвержденным протоколом 
заседания проектного комитета от 21 февраля 2017 г. Ма 13(2), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить актуализированный Перечень правовых актов и их отдельных частей 
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного 
контроля (надзора) (Приложение).

2. Управлению делами Росздравнадзора (Лисовой Л.В.) разместить утвержденный 
Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в 
рамках отдельного вида государственного контроля (надзора) на официальном сайте 
Росздравнадзора в сети «Интернет».

3. Считать утратившим силу приказ Росздравнадзора от 18 ноября 2016 г. № 12848 
«Об утверждении Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 
мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля 
(надзора)».

4. Контроль за исполнением

Руководитель М.А. Мурашко

1248541

индекс rw

Источник

https://www.stroyinf.ru/izolyaciya-vozdushnogo-shuma.html
https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293722/4293722469.htm

